**Matth. xxv.**

Discedite a me maledicti in ignē eter quicqđ nō fecer intelligit. Libri etiā nū: q̄ parat⁹ est diabolo et angelis ei⁹ apti referuntur: q̄ iustorum tūc vita con. Dōcle erit illis spectaculū qn̄ bee im spicis: in quibus mandata celestia ope manissima belua electorum oclita ostēt sic exp̄sa cernuntur. Et iudicari sunt deinceps: q̄ h̄ bellū tēpē nimis illos terrere mortui ex his q̄ scripta erant in libris: portuerat si videret. Et occulito ac mihi qm̄ in ostēsa vita iustorum q̄si in erparo dei silio agit: ut et nūc p̄ ei⁹ grām sione libri: legūt bonū qd̄ agere ipi⁹ a pugnātibꝫ nō visa vincat: et tunc a soluerūt atq̄ damnantur et comparas. le⁹ victoribꝫ tā captiuas videat. Tūc tione eoz qui fecerūt. Ne ergo vñus aut iusti diuino adiutorio q̄tū debis quisq; tūc vidēs eos qd̄ nō fecer de tores sunt pleni⁹ recognoscunt qn̄ tā fleat nūc in cīs qd̄ imitetur attēdat. Ita forte bestiā viderint quā nūc infirmi locū videlicet spēs quasi qdā forma vicerūt: et in hostiis sui imitantes cō nobis imitanda ponit. Qui enī plē spiciunt q̄tū debeat ḡre defensoris nissime intelligere appetunt q̄is est ita sui. redēut enī de h̄ plio tunc milites les nimis debet spicere q̄is nō est: nī virtutū trophea referentes: et receperūt ex bonorū forma metiat: q̄tū ipse p̄tis corpibꝫ cū iam in illo iudicio res deserto bono deformatis ē. Et his q̄ gni celestis introitū sortiunt p̄s im p̄e q̄bꝫ plenissime bona assunt p̄pens manissimas vires hui⁹ antiqui serpenti recte q̄ sibi min⁹ sūt: et in illo: unū aspiciunt ne vise estūmet qd̄ euasent. pulchritudine spicere feditate suā quā. **V**isa vō moris ei⁹ tūc gaudūt exhibit in se ipso p̄petū p̄t: et sentire nō potest. cui⁹ tolerata vita nūc iustis q̄tū die in cruciabū bellū mouet.

**Apo. xx.**

**D**, vita iustorum q̄si liber et speculū sit aīaz. **N**orāl. lib. xxiij. **L**a. lxi: **Q**uid vidi celū nouū et terram novā. **A**po. xli. **Q**uam p̄mū em̄ celū et p̄ma terra abīt. **Q**ueri p̄t cū per Salomoꝫ fugit terra et celū. **E**t vidi mortuos rō adueniūt terra vō in eternū stat cū magnos et pussilos stātes in sp̄ctu beat⁹. **J**oānes celū et terrā abīsse allez eborū et libri apti sunt. **E**t aliis liv. rat. **Q**uod tā facile discutim⁹: si ter-

**Super Apocalipsyn. CLVII.**

ra et celū vel qualit̄ trāseat/vel quali-  
ter maneat distinguamus. Utraq;  
nōq; hec per eā quā nunc hñt imagi-  
nem trāscunt: sed tñ per essentiā sine  
fine subsistunt. Hinc nāq; p. Paulū  
Col. vii dī. Preterit enim figura bñi mundi.  
Hinc per semē p̄am t̄ras dī. Celū  
Luc. xxi. et terra transibūt/ vba autē mea non  
trāsent. Hinc ad Joannē angelica  
Apoc. xxii. voce dī. Erit celum nouū et terra no-  
ua. Quæ qđem nō alia cōdenda sunt:  
sed hec ipa renouant. Celū igitur et  
terra et transit et erit: quia ab ea quaz  
nūc habet specie/ per ignē tergitur: et  
tñ in sua semp natura seruat. Unde  
ps. cl. per psalmistā dī. Mutabitis ea et mu-  
tabunt. Quā quidē vltimā cōmuta-  
tionē suā ipsi nobis tūc vicissitudi-  
nib; nūciant: quib; nostr; vltib; inde-  
sinēt alternat: Nā terra a sua specie  
bremali ariditate deficit: hñore ver-  
nali viridescit. Celū quotidie caligis  
ne noctis obductus et diurna claritas  
te renouat. Hinc ergo hinc fidelis  
quisq; colligat et interire hec: et tñ per  
renovationē refici: que cōstat nūc as-  
sidue velut ex defectu reparari.

**V**nde summa claritate atq; scientia  
sanctorum in eterna beatitudine ha-  
benda. **C**apitulum. lxiij.  
**A**po. xii. **E**ntra vnuſ de ſep̄te angelis  
et ſuſtulit me in ſpiritu in mon-  
tem magnū et altū. et oſtendit mihi ci-  
uitatē ſanctā hieſtū deſcendente de  
celo habentē claritatē dei: et babebat  
mūrū magnū et altū habens portas  
duodecim. Et erat ſtructura muri  
eius ex laſpede iaspide: pā ſo ciuitas  
aurū mundū ſilī vitro mundo.  
**M**oralium libro. xviii. t. xxiij.  
**A**ppellat; de auri in ſacro eloquio  
aliqui ſplēdo; ſuperne ciuitatis acci-

# Gregoriane exceptiones.

sicationē ex deo habem⁹ domū non  
manu factā eternaz in celis. In hac  
itaqz terrestri domo et corruptibili  
carne quousqz viuim⁹: ipm (vt ita di-  
cam) corruptiōis nostre parietē men-  
tis oculo nullaten⁹ penetrat⁹: et vi-  
cissim cogitatiōes nras et occulta in  
alterutru videre nō possum⁹. Unde  
rursum per cundez Paulum dicit⁹.

**I Cor. vij.**

**I Cor. viiiij.**

**I Cor. ixij.**

titudinē glorie homo pducit⁹: in qua  
se solidatos angeli letant⁹. Latitudo  
ergo ciuitatis tāta est quāta et altitudo  
do: quoniam electi quiqz qui modo la-  
borant in mis̄is qnqz nō crunt incqz  
les illis spiritib⁹ beatissimis.

**Duare** angeli post incarnationē  
ab hominib⁹ nolūt adorari. **Nora-**

**lum lib. xvij.** **Capitulum. lxv.**

**E**go Joānes qui audiui et vi-

**di hec/postqz audissem et vidis Ap. xix.**

sem/cecidī ad pedes angeli qui mibi

hec ostēdebat ut adorare: et dirit mi-

bi. Cide ne feceris: cōseruus tu⁹ su⁹

et fratrū tuoz p̄p̄betoz: et eoz qui ser-

uant ḻba libri hui⁹ / deū adora. An-

te incarnationē dñi in testamēto res-

teri adorasse homo angelū legi⁹: nec

tm adorare p̄hibet⁹: sed pos̄ mediato-

ris aduētu⁹ cū se Joānes adorando

angelo p̄strauisset p̄bi. bēt. Quid est

boc q̄ p̄us equanimit̄ concedebant

adorari/post ab hoīc angelī recusant̄

auro clara vitro perspicua.

**D**um humilitas hominū nature

quandoqz adequabit̄ angelorū. In

homelia secūda secūde partis super

Ezechielem. **Capitulum. lxviij.**

**L**ongitudo et latitudo et altitudo

civitatis eq̄lia sunt. Et men-

sus est angel⁹ muros eius mensura

rem nouerāt iust⁹: et ēnebat. Post

bois q̄ est angel⁹. **D**i ciuitas sc̄tā bie-

rusalē quā inhabitat de⁹ ex angelica

siml⁹ et h̄uana natura p̄ficitur p̄ h̄ q̄

angelica creatura surfu⁹ est: et huma-

na adhuc deorsum p̄t p̄ latitudinē

et altitudinē ciuitatis hec vtrazqz cre-

atura signari: qm̄ ista adhuc in mis̄is

degit: illa vero in sublimib⁹ permanet.